
News Release 
 

 

2024年11月6日 

関 係 各 位 

野村證券株式会社 

 

 

当社元社員の逮捕について 

 

 

2024年10月30日、当社元社員が強盗殺人未遂、現住建造物等放火の容疑で広島県警察に逮捕さ

れました。 

 

被害に遭われたお客様および関係するすべての皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしているこ

とを深くお詫び申し上げます。当社は、引き続き警察の捜査に全面的に協力してまいります。 

 

当社は、お客様の大切なご資産をお預かりする金融機関として、このようなことは二度とあってはなら

ないと重く受け止めております。お客様のご不安を払拭し、信頼を取り戻すためにも、当面の間の措置と

して、ウェルス・マネジメント部門の社員によるお客様のご自宅への訪問については事前承認のルール

を導入いたしました。また、社員行動のモニタリングのルールを強化し、より厳格かつ実効性のある管理

運用体制の構築を進めております。 

加えて、不正検知のために社員が職場から一定期間離れる制度の導入、コンプライアンスや行動規

範の観点における評価の厳格化、職業倫理醸成のための研修強化も実施いたします。 

 

なお、2024年11月5日よりウェルス・マネジメント部門の営業企画担当執行役員を広島支店に派遣し、

現地での対応を強化しております。 

 

今後も、お客様本位の業務運営の強化に継続的に取り組み、お客様に安心してご利用いただける環

境を整えてまいります。 

 

お取引等について、ご心配やご不安な点等がございましたら、お取引店、もしくはお問い合わせ用の

フリーダイヤル（0120-56-8604）までお申し出くださいますようお願いいたします。 

 

 

以 上

 

https://www.nomura.co.jp/branch/
https://www.nomura.co.jp/support/inquiry/#opinion
https://www.nomura.co.jp/support/inquiry/#opinion

